
 

 str. 1/2 

 

 

 

 

 

 
Předseda 
Mgr. Michal Bulant, Ph.D. 
Akademický senát MU 
Žerotínovo nám. 9 
601 77 Brno 

Brno, 16. prosince 2014  

 

 

Vážený pane předsedo, 

 dovolte mi, abych se na Vás obrátil s žádostí o projednání a schválení v Akademickém senátu 
Masarykovy univerzity úpravy „Volebního a jednacího řádu AS FSS MU“. 
 Navrhovaná úprava volebního a jednacího řádu se vztahuje k čl. 30, odst. 1 a to ve věci 

prodloužení doby, která předchází konci funkčního období děkana, ze 3 na 6 měsíců. Úprava bude 

více patrná při srovnání stávajícího znění s novým zněním níže. 

  

Současné znění: 

 (1) Kdykoliv se funkce děkana fakulty uvolní, nebo kdykoliv je známo, že taková okolnost 

nastane v období následujících 3 měsíců, senát vyzve členy akademické obce fakulty, aby ve 

lhůtě, kterou stanoví a která nebude kratší než 21 dní, předložili nominace na děkana fakulty. 

 

Nové znění: 

 (1) Kdykoliv se funkce děkana fakulty uvolní, nebo kdykoliv je známo, že taková okolnost 

nastane v období následujících 6 měsíců, senát vyzve členy akademické obce fakulty, aby ve 

lhůtě, kterou stanoví a která nebude kratší než 21 dní, předložili nominace na děkana fakulty. 

 

 Důvodem k předložení tohoto návrhu je skutečnost, že stávající úprava předpokládá zahájení a 
realizaci celého procesu volby děkana fakulty až v období, které se kryje s koncem akademického 
roku. Funkční období stávajícího děkana by v řádném termínu mělo skončit 31. 8. 2015. 

Nenastanou-li nenadálé okolnosti, které by vedly k předčasnému ukončení tohoto funkčního 
období, znamenalo by ustanovení čl. 30, odst. 1, že by se volby měly konat od června 2015. 

Vzhledem k praktickému fungování fakulty se domnívám, že by bylo mnohem vhodnější, aby se 
mohla fakultní veřejnost s potenciálními kandidáty na tuto funkci seznámit ještě v průběhu jarního 
semestru a byl by dostatečný čas na jejich posouzení ze strany senátu. Budoucí děkan by měl 
také možnost v dostatečném předstihu připravit nominace proděkanů a sestavit tým pro vedení 
fakulty, který by se během letních prázdnin mohl soustředit na zvládnutí agendy, s níž bude 
zahajovat nový akademický rok.  



 

 str. 2/2 

 

 Vážený pane předsedo, navrhovanou úpravu „Volebního a jednacího řádu AS FSS MU“ již 
jednomyslně schválil akademický senát fakulty na svém zasedání 15. 12. 2014. K tomu, aby 

nabyla účinnosti navrhovaná změna, je nezbytný souhlas také AS MU, proto se na Vás v této 
záležitosti obracím.  
 Bude-li cokoliv potřeba doplnit či vysvětlit, rád tak učiním. Dejte mi prosím vědět, kdy mohu 

očekávat stanovisko senátu.  
 

 

Děkuji a přeji vše dobré, 
 

 

Břetislav Dančák 
děkan 
 
 
 
 
Na vědomí: předseda AS FSS MU Mgr. Michal Pink, Ph.D. 


